
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I. 
             

Registro Generale N.  1404  del   26/09/2015  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  225  del   26/09/2015 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO VOLUMI PER BIBLIOTECA COMUNALE.  
 

IMPEGNO DI SPESA

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 6 agosto  2015, si  approvava  il  Bilancio  di

Previsione 2015, nel rispetto delle norme contenute negli articoli 164, 165, 170, 172, 174, 175
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- con deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  176  del  14  ottobre  2014,  veniva  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267;

PRECISATO  che  il  Comune  di  Città  Sant'Angelo  ha  in  dotazione  due  Biblioteche  Comunali
(Biblioteca Adulti e la Sezione per Ragazzi), le quali raccolgono un congruo numero di utenti che
utilizzano i servizi garantiti e sono numerosi i lettori che effettuano richieste specifiche di volumi in
prestito;

RAVVISATA, quindi, la necessità di assumere l'impegno di spesa di € 650,00 per provvedere alla
copertura  della  spesa  relativa  all'acquisto  dei  volumi  di  saggistica,  narrativa,  comunicazione,
fantasy, poesia, giuridici e di altre opere ritenute necessarie;

VISTO  l'  articolo  125,  comma 11,  ultimo  capoverso,  del  Decreto  Legislativo  12  aprile  2006,  n.
163, che prevede  l'ammissibilità  del  ricorso  all'affidamento  diretto  da  parte  del  responsabile  del
procedimento per servizi o forniture di importo inferiore ad € 20.000,00;

VISTO  il vigente  regolamento  comunale  per  le  spese  in  economia  relative  a  forniture  e  servizi,
approvato con consiliare n. 33 del 17/10/2003, che all'art. 6  prevede  la  possibilità  di  affidamento
diretto per importi inferiori ad € 20.000,00;

ATTESO  che l'importo delle forniture da effettuare è stato  stimato  per  un  importo  inferiore  ad  €
20.000,00;

RITENUTO  conveniente  per  l'ente,  nell'esercizio  della  facoltà  concessa  dal  prima riportato  art.
125,  comma 11  del  codice  dei  contratti,  procedere  all'affidamento  diretto  della  fornitura  di  cui
trattasi, a ditta di fiducia;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1404 del 26/09/2015 - Pagina 1 di 3



ACCERTATO che, quindi, i libri saranno acquistati a mezzo di Internet Book Shop (IBS) in quanto
ritenuto uno strumento online efficace, economico e veloce;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

TENUTO  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap./Art.  3680/0  denominato
“ACQUISTO  DI  LIBRI  PER  BIBLIOTECHE”  del  bilancio  di  previsione  esercizio  2015,
sufficientemente capiente;

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136,  in
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il C.I.G. e' il seguente: Z8E12CEF63;

PRESO ATTO che il conto corrente dedicato e' il seguente: IT16S0306909521615292687917;

D E T E R M I N A

1) di provvedere all'acquisto di volumi di saggistica, narrativa, comunicazione, fantasy, poesia,
giuridici e di altre opere ritenute necessarie per la Biblioteca  Comunale  Adulti  e  Ragazzi  a
mezzo  di  INTERNET  BOOKSHOP  ITALIA  SRL  -  VIA  GIUSEPPE  VERDI,  8  -  20090
ASSAGO MI – Codice Fiscale: 12252360156 - Partita IVA: 12252360156;

2) di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  650,00  (iva  inclusa)  imputando  la  spesa
all'intervento 1050102  (cod.  SIOPE  1210),  capitolo  2015/3680/0   denominato  "ACQUISTO
DI LIBRI PER BIBLIOTECHE." del bilancio 2015.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1404 del 26/09/2015 - Pagina 2 di 3



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 2° - PROGRAMMAZIONE - FINANZA - S.I.

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

26/09/2015

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

(Dott. Fabrizio NERONE)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1404 del 26/09/2015 - Pagina 3 di 3




